

## **SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN**

## PRESS RELEASE

For immediate release June 29, 2022

## SECP to allow licensed investment advisors to offer Employer Pension Funds

AMCs to be allowed to offer annuity payments of pension under the Voluntary Pension System.

ISLAMABAD, June 29: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has allowed Investment Advisors licensed by the SECP to offer Employer Pension Funds.

This will be done as part of the new "Employer Pension Funds and allowing Asset Management Companies (AMCs) to offer annuity payments of pension under the Voluntary Pension System" concept, for which SECP has also begun a 14-day public consultation period.

The newly introduced concept of Employer Pension Funds will address the reluctance of employers to offer VPS as well as provide greater portability and flexibility to participants. Retaining the primary structure of pension funds, the Employer Pension Funds will have flexible seed capital requirements as well as bilaterally agreed expense ratios with no sales load chargeable to participants.

Similarly, there shall be no requirement of disclosing the expense ratios and management fee on Mutual Funds Association of Pakistan (MUFAP) and Asset Management Companies' websites, along with removal of requirement to publish rankings on MUFAP web site. Through these amendments, the practice of charging selling and marketing expenses to pension funds shall be discontinued.

Moreover, in addition to Life Insurance Companies that are mandated to offer life contingent annuities to VPS participants at the time of their retirement, Asset Management Companies shall also be able to offer such annuities to VPS participants subject to conditions laid down by the Commission.

A vibrant and financially-inclusive VPS industry will create a pool of long-term patient capital which can deepen the country's capital markets, improve the current saving rate of 4.5% of Gross Domestic Product in Pakistan and provide a reliable stream of income for retirees.

Currently, the VPS industry in Pakistan comprises of 12 registered pension fund managers managing 21 pension funds in conventional and shariah compliant mode with assets under management of Rs. 39.6 billion. Presently, only around 45,000 individuals participate in the voluntary, tax advantaged, contributory pension system established under the Voluntary Pension System Rules, 2005.

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad

## ایسای می پی کالائسنس یافته انویسٹمنٹ ایڈوائیزرز کوایمپلائر پنشن فنڈ زافر کرنے کی اجازت دینے کا فیصلہ

ایسیٹ مینجنٹ کمپنیوں کورضاکارانہ پنشن سسٹم کے تحت پنشن کی سالانہ ادائیگی کی اجازت بھی دی جائے گی

بھی ختم کر دیاجائے گا۔

اسلام آباد، 29 جون: سیکور ٹیزائیڈ ایکیچنج کمیشن آف پاکستان نے لاکسنس یافتہ انویسٹمنٹ ایڈوائیزرز کو پنشن فنڈز آفر کرنے کی اجازت دے۔
ہے۔ بیہ اجازت نے "ایمپلا کر پنشن فنڈزاور ایسیٹ مینجمنٹ کمپنیوں کور ضاکارانہ پنشن سسٹم کے تحت پنشن کی سالانہ ادائیگیوں کی پیشکش کرنے کی اجازت دیے: "کے کانسیپٹ کے تحت دی گئی ہے۔ ایس ای ہی پی نے اس مقصد کے لیے 14 روزہ عوامی مشاورت بھی شروع کردی ہے۔
ایمپلا کر پنشن فنڈزکانیا متعارف کرایا گیاتصور رضاکارانہ پنشن سسٹم کی پیشکش کرنے میں ایمپلا کر نیش فنڈزکانیا متعارف کرایا گیاتصور رضاکارانہ پنشن سسٹم کی پیشکش کرنے میں ایمپلا کر پنشن فنڈزکانیا متعارف کرایا گیاتصور رضاکارانہ پنشن سسٹم کی پیشکش کرنے میں ایمپلا کر پنشن فنڈزک سرمایہ کاری کے تقاضوں کے کوزیادہ پور ٹیمبلٹی فراہم کرے گا۔ پنشن فنڈز کے بنیادی ڈھائی فیس ہوں گے جبکہ صاد فین پر اس کاکوئی اضافی سیلز بوجھ نہیں ہوگا۔
ساتھ ساتھ دوطر فیہ طور پر متفقہ متعین اخراجات کے متناسب ہوں گے جبکہ صاد فین پر اس کاکوئی اضافی سیلز بوجھ نہیں ہوگا۔
اسی طرح، میوچل فنڈز ایسوسی ایشن آف پاکستان اور ایسیٹ مینجمنٹ کمپنیوں کی ویب سائٹس پر اخراجات کے تناسب اور انظامی فیس کو ظاہر کرنے اور درجہ بندی شاک کو گروز میں مارکیڈنگ کے اخراجات کی وصولی کو کرنے اور درجہ بندی شاک کو کرنے کی ضرورت کو بھی ختم کردیا گیا ہے۔ ان ترامیم کے ذریعے پنشن فنڈز میں مارکیڈنگ کے اخراجات کی وصولی کو

مزید برآل،لائف انشورنس کمپنیوں کے علاوہ ایسیٹ میننیجینٹ کمپنیاں بھی،ایسای سی پی کی مقرر کردہ شر ائط کے تحت،ر ضاکارانہ پنشن سسٹم صارفین کوایسی اینویٹیز کی پیشکش کر سکیں گی۔

ایک متحرک رضاکارانہ پنشن سسٹم پاکستان کی کیپٹل مار کیٹ کو مضبوط کر سکتاہے اور ملک میں موجودہ %4.5 بچت کی شرح کو میں بہتری لا کر ریٹائر ڈ صارفین کے لیے آمدنی کاایک قابل اعتاد سلسلہ فراہم کر سکتاہے۔

فی الحال، پاکستان میں رضا کارانہ پنشن سسٹم انڈسٹری 12ر جسٹر ڈپنشن فنڈ مینیجر زپر مشتمل ہے جو 21 پنشن فنڈز کوروایتی اور شرعی کمپلائٹ موڈ میں مینیج کررہے ہیں۔ان کے زیرانتظام اثاثے 39.6 بلین رویے ہیں لیکن صرف45,000 افرادر ضاکارانہ پنشن سسٹم کا حصہ ہیں۔